
 

20.0013549 

Motie pvdagl e.a. verruiming kwijtscheldingsregeling 

      

 
 

 
16. Motie verruiming kwijtscheldingsregeling 

 
 
De raad van de gemeente Son en Breugel in openbare vergadering bijeen op donderdag 5 
november 2020 
 
Constaterende dat: 

 De lokale belastingdruk voor minima onevenredig hard stijgt als gevolg van de hogere 
afvalstoffenheffing 

 Mensen met de lagere inkomens o.a. door de corona crisis maar ook door andere omstan-
digheden steeds meer moeite hebben de eindjes aan elkaar te knopen 

 
Overwegende dat: 

 De lokale overheid een zorgplicht heeft jegens de lagere inkomensgroepen 

 Het niet zo kan zijn dat de lagere inkomens nog verder in de verdrukking komen door de 
toename van de lokale lastendruk 

 De lagere inkomens in zekere mate gevrijwaard dienen te worden van deze toename op 
grond van coulance 

 Gemeenten de inkomensgrens voor de kwijtscheldingsregeling niet op een bedrag hoger 
dan 100% van de bijstandsnorm kunnen vaststellen 

 Het toetsingsinkomen na aftrek van woonlasten wordt vastgesteld, dus inwoners met een 
inkomen boven de bijstandsnorm wel in aanmerking kunnen komen voor (gedeeltelijke) 
kwijtschelding 

 De regeling op de gemeentelijke website niet duidelijk staat uitgelegd 

 

BESLUIT: 

 
Het college van burgemeester en wethouders te verzoeken om:  

1. Te bevorderen dat de huidige kwijtscheldingsregeling wat betreft gemeentelijke 
heffingen en belastingen zo ruim mogelijk wordt toegepast en pro-actief en duidelijk 
gecommuniceerd wordt aan de inwoners; 

 
2. Aan de raad mogelijkheden aan te bieden om minima met een netto besteedbaar 

inkomen tot 120% van de bijstandsnorm financieel verder te ontzien, bijvoorbeeld 
door de instelling van een declaratiefonds voor specifieke uitgaven van inwoners in 
deze doelgroep. 

 
En gaat over tot de orde van de dag, 
 
Son en Breugel, 5 november 2020 
 
De fracties van PvdA/GroenLinks, D66, CDA en DorpsVISIE 

pecort
Tekstvak
BESLUIT GEMEENTERAAD 11 NOVEMBER 2020
De motie is aangenomen
(tegen: fractie VOOR U!)




